ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

DESPACHO

Recebidos os autos de solicitação de realização de despesas deflagro o certame na modalidade

PREGÃO PRESENCIAL posto que o objeto a ser adquirido enquadra-se no conceito de "'bem

comum .. estabelecido no art. I 0 , parágrafo único, da Lei n° l 0.520/02 c/c Decreto Municipal n°

005/2013, considerando que suas especificações são padronizadas e usuais no mercado.

O critério de julgamento adotado será o de MENOR PREÇO POR ITEM tendo em vista a

indubitável economicidade alcançada por meio deste e, por conseqüência, a obtenção de

proposta mais \antajosa para a Administração Pública Municipal.

João Lisboa (MA), ll de Fevereiro de 2019

MARCO~IMA
Pregoeiro

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N° 018/2017
Norne1a Pregoe1ro desta Prefe1tura ern
ue espec1ftca e dá outras prov,denc,as

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE JOAO LISBOA
Maranhão no uso de suas ~tr burç .... ·s leqars que h • ao r 1

t

d1sposto no 1nc1so li do art 31 da ConstitUição Federal. rnc1so 11 do ~rt 1 q da
ConstitUJÇãC' Estadual e Ler Orqãn ca de f>J1 ... nJC1plo II"Crso XI do art í •

RESOLVE:

Art.1 o. Nomear MARCOS VENICIO VIEIRA LIMA P P. oe1r0
desta Prefe1tura Mumcipal

li - Ed1v1lson Bezerra da S lva e Rom1ldo Nasctme!'lto la S lva
membros d3 eqUipe de apo1o do Pregoe ro

11 - Na ausênc1a o~; 1rnpe..:! mento do Pregoetro seu ~Lh')tltuto
o;e'"a EDIVILSON BEZERRA DA SILVA

H - C>etermma ~~- ~.::i I 'los a .~ r ( r r de ,cn\
Pregoe1ro e EqUJpe de Apo1c alcd tU d rnodalldd le de I '· t c,.c
observando os prece1tos da L e1 Feder ai n 1 O 520 r! e JUII-Jc de 200.
Mun1c1pal n 003 de Jane1ro de 20" 1

Art.2°. Esta pcrtana e"tra Pr"l v1gor na data de Sl.la

ros placares da Prefertura de Joao Lt b"'
'"'açm

Gabinete do Prefeito Mumcipal de Joao Lisboa Estddo do
Maranhão, em 02 de janeiro de 2017, 196° ano da Independência e 129° da
República.

I
{

JAIRO MADEI,RA DE COIMBRA
Prefe te t 1 1 1c1pal

Pn•fdtur.• \1unioplll dt• lo • I 1\l ,. \h (,llhmrtr do Prdttto
\\t'lluln lmpt r.llnt n I ' ( ntru luno I "hot \1